INDICAÇÃO Nº           /2021

 Indico à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja formulado
um impetuoso apelo ao  Exmo. Sr. CLAYTON MARQUES DA SILVA, Prefeito do Cabo
de Santo Agostinho, através do Ilmo. JOSÉ MARIA PINHEIRO DE CASTRO, Secretário
Municipal de Limpeza Pública no sentido de autorizar á Limpeza e capinação no Canal na
Rua Vereador Benedito dos Santos – Santo Inácio,   neste Município.

JUSTIFICATIVA

Considerando a opinião dos usuários  da referida  Rua Vereador Benedito dos Santos  o
local encontra-se com acumulo de lixo e entulhos, os matos estão altos, onde a presença de
roedores  e  a  infestação  de  insetos,  vem causando transtornos  aos  moradores  e  usuários,
pondo em risco a saúde pública.
Consciente de que a prefeitura do município bem como os ilustres competentes realizará as
obras necessárias, é que formulo ao presente pleito, tendo a certeza que todos os meus pares
aqui nesta Casa Legislativa aprovaram esta indicação pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2022.

EMERSON  VICTOR DE BARROS
VEREADOR

		2022-02-21T09:30:45-0300
	EMERSON VICTOR DE BARROS:04532608457